[bookmark: _GoBack]П Р О Т О К О Л № 2
заседания Общественного совета при Болградской районной государственной администрации
21.03.2017 г.                                                                                                    г. Болград
                                                                                                                         13.00 час.
                                                                                                                         кабинет 203

Присутствуют: Члены Общественного совета -15 человек
Радченко А.В. - заведующий сектором коммуникации с общественностью райгосадминистрации;
Медынский С.Ю. - корреспондент газеты «Панорама»;
Отсутствуют члены Общественного совета: Коршок О.В., Разживина Ю.И.,
Самунжи А. Г. (по уважительной причине).

Повестка дня
1. Об утверждении Положения об общественном совете при Болградской районной государственной администрации
        Информирует: Милков А.С. – председатель Общественного  совета
        при Болградской райгосадминистрации

 2. Об утверждении Регламента Общественного совета при Болградской райгосадминистрации
                    Информирует : Милков А.С.–председатель Общественного совета
                    при Болградской райгосадминистрации

3. Об утверждении плана работы общественного  совета при Болградской райгосадминистрации на 2017 год
                    Информирует: Милков А.С. – председатель Общественного совета
                    при Болградской райгосадминистации

4. Об утверждении формы бланка Общественного совета при Болградской районной государственной администрации
                    Информирует: Милков А.С.- председатель Общественного совета
                    при Болградской райгосадминистрации

СЛУШАЛИ:
Милкова А. С. -  председателя Общественного совета при Болградской райгосадминистрации, который предоставил слово Русеву П.В. - члену общественного совета,  предложившего Общественному совету при Болградскоцй райгосадминистрации обратиться в областной Общественный совет с предложением приглашать на свои заседания представителей общественных советов, созданных при райгосадминистрациях районов. Рекомендовать главе районной администрации при проведении встреч с жителями района приглашать для участия представителя Общественного совета.  А также предложил выдать удостоверения, всем членам Общественного совета при райгосадминистрации, подтверждающий факт избрания в указанном органе.

РЕШИЛИ:
1. Обратиться в Общественный совет при Одесской областной государственной администрации по рассмотрению вопроса регулярного участия в его работе представителя Общественного совета при Болградской районной государственной администрации.
2. Рекомендовать и. о.  председателя Болградской районной государственной администрации Мусиенко   И.И. при проведении встреч с жителями сёл и города приглашать и представителя Общественного совета при Болградской райгосадминистрации.
3. Раздать всем членам Общественного совета копии распоряжения председателя райгосадминистрации «Об утверждении состава общественного совета при Болградской райгосадминистрации на 2017-2019 года»
СЛУШАЛИ:
 1. Об утверждении Положения об Общественном совете при Болградской районной государственной администрации
Милкова А.С. - председателя Общественного совета при Болградской райгосадминистрации, который сообщил о необходимости принятия Положения об Общественном совете, в котором будут определены вопросы формирования совета, права, обязанности, полномочия членов совета и  организация работы.  Все члены совета имели возможность ознакомиться с рекомендуемым проектом Положения об Общественном совете при Болградской районной государственной администрации.
ВЫСТУПИЛИ: Аврамов И.Н., Кирпик П.К., Кулаксыз О.С., Русев П.К.
РЕШИЛИ:
1. Информацию председателя Милкова А.С. –председателя Общественного совета при Болградской районной государственной администрации об утверждении Положения об Общественном свете при Болградской районной государственной администрации принять к сведению.
2. Утвердить Положение об Общественном совете при Болградской районной государственной администрации (прилагается).
СЛУШАЛИ:
2. Об утверждении Регламента Общественного совета при Болградской районной государственной администрации
Милкова А.С. – председателя общественного совета при райгосадминистрации проинформировал членов совета о необходимости принятия Регламента общественного совета при райгосадминистрации. В рекомендуемом проекте Регламента регулируются организационные и процедурные вопросы деятельности совета. Члены совета также имели возможность предварительно ознакомиться с рекомендуемым проектом.
ВЫСТУПИЛИ: Антонова А. Г., Бочковар Д. Д., Русев П. В., Русев С. П., Радченко А. В., Фощан Ю. В.

РЕШИЛИ:
1. Информацию Милкова А.С. – председателя общественного совета при Болградской райгосадминистрации  об утверждении Регламента общественного совета при Болградской районной государственной администрации принять к сведению.
2. Утвердить Регламент общественного совета при Болградской районной государственной администрации (прилагается).
СЛУШАЛИ:
3. Об утверждении плана работы общественного совета при Болградской районной государственной администрации на 2017 год
Милкова А. С. – председателя Общественного совета при Болградской райгосадминистрации, который проинформировал, что проект плана на 2017 год  составлен  на  основании предложений  членов Общественного совета.
ВЫСТУПИЛИ: Аврамов И. Н., Бочковар Д. Д., Кирпик П. К., Кулаксыз О. С., Медынский С.Ю.,  Радченко А. В., Русев П. В., Русев С. П., Фощан Ю. В.
РЕШИЛИ:
1. Информацию Милкова А.С. – председателя общественного совета при Болградской районной государственной администрации об утверждении плана работы общественного совета при Болградской районной государственной администрации на 2017 год принять к сведению.
2. Рекомендовать членам общественного совета к предстоящему заседанию совета повторно подать предложения по составлению плана работы на 2017 год.
СЛУШАЛИ:
1. Об утверждении формы бланка общественного совета  при Болградской районной государственной администрации Милкова А. С. - председателя общественного совета представившего предлагаемую форму бланка, которая не изменилась с предыдущей каденции и предлагается для служебного пользования на период работы нынешнего совета.
ВЫСТУПИЛИ: Антонова С. Г., Бодлев И. Д., Радченко А. В.
РЕШИЛИ:
1.Утвердить форму бланка общественного совета при Болградской районной государственной  администрации (прилагается).
СЛУШАЛИ:
5. Разное.
Поступило предложение Болградской районной общественной организации «Союз Чернобыльцев Украины» о делегировании своего представителя в общественный совет при Болградской районной государственной администрации. Если до 01.06.2017 года членами общественного совета будут внесены изменения в Положение об общественном совете, то можно будет увеличивать численный состав общественного совета.
Председатель общественного совета                                                    А. С. Милков
Секретарь общественного совета                                                          И. Н. Аврамов